
UCHWAŁA NR XXXIV/233/21 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Burmistrza Stronia Śląskiego dotyczących uruchomienia 
dla ruchu turystycznego nowoodkrytych partii Jaskini Niedźwiedziej 

tzw. Partii Mastodonta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Stronia Śląskiego, mając na względzie konieczność jak najszybszego uruchomienia dla 
ruchu turystycznego nowoodkrytych partii Jaskini Niedźwiedziej tzw. Partii Mastodonta, zobowiązuje 
Burmistrza Stronia Śląskiego do podjęcia wszelkich, możliwych działań zmierzających do realizacji tego 
zamierzenia inwestycyjnego, zarówno pod kątem technicznym jak i finansowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D43731-8EDC-492E-850B-C2BD4ABF1DF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jaskinia Niedźwiedzia jest w skali kraju obiektem unikatowym.

W 2012 roku grupa złożona z członków Sekcji Speleologicznej "Niedźwiedzie" z Kletna i Sekcji
Grotołazów z Wrocławia odkryła Salę Mastodonta.

Sala Mastodonta jest jedną z największych sal jaskiniowych w tej części Europy.

Z uwagi na unikatowość obiektu oraz jego olbrzymi potencjał turystyczny, zachodzi konieczność
rozpoczęcia prac zmierzających do udostępnienia nowoodkrytej części jaskini dla ruchu turystycznego,
w szczególność w zakresie technicznym oraz form finansowania inwestycji.

Przedsięwzięcie obejmuje prace zmierzające do budowy trasy turystycznej w nowoodkrytych partiach
Jaskini Niedźwiedziej oraz późniejsze jej użytkowanie w warunkach zgodnych z zasadami ochrony przyrody
w granicach obszaru Natura 2000 Góry Bialskie i Grupa Śnieżnika

W historii Gminy Stronie Śląskie będzie to jedna z najważniejszych inwestycji stanowiąca ogromny,
w przekonaniu Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, impuls do dalszego, turystycznego rozwoju „naszej małej
ojczyzny”.

Rada Miejska jednoznacznie popiera realizację tej inwestycji, stąd też podjęcie niniejszej uchwały jest
zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D43731-8EDC-492E-850B-C2BD4ABF1DF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-29T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




